
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Калининградской области рассмотрев дело № Р-07/2018, возбужденное в
отношении индивидуального предпринимателя Клепневой Надежды
Константиновны (119602, г. Москва, ул. Академика Анохина, д. 34, корп.1, кв. 403;
ИНН 503409188015, ОГРНИП 316774600117269) по признакам нарушения положений
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о
рекламе) при распространении рекламы содержания: «Специальный гость
концерта: группа «Мираж» - Екатерина Болдышева, Алексей Горбашов с хитами:
«Музыка нас связала», «Наступает ночь»,  «Звезды нас ждут», «Новый герой» в
рамках проведения мероприятия «Легенды ВИА 70-80-90-х/Мы из СССР/Ретро
шоу»,  выступление которого планируется 15 сентября 2018 года в
государственном бюджетном учреждении культуры Калининградской области
«Янтарь–холл» (далее - Культурный центр «Янтарь-холл»), расположенном по
адресу: г. Светлогорск, Калининградская область,  ул. Ленина, 11, а также на
официальном сайте Культурного центра «Янтарь-
Холл» (https://янтарьхолл.рф/afisha/legendy-via-70-80-90kh-my-iz-sssr-retro-shou-vip-
parter/), на официальном сайте kassir.ru  (https://kgd.kassir.ru/koncert/yantar-
holl/legendyi-via-70-80-90h--myi-iz-sssr_2018-09-15_1700), на официальном сайте
afisha.ru (http://afisha-kaliningrad.ru/kino/event/20578):

РЕШИЛА:

 

1. Признать рекламу следующего содержания: «Специальный гость концерта:
группа «Мираж» - Екатерина Болдышева, Алексей Горбашов с хитами: «Музыка нас
связала», «Наступает ночь»,  «Звезды нас ждут», «Новый герой», распространяемую
индивидуальным предпринимателем Клепневой Надеждой Константиновной
(119602, г. Москва, ул. Академика Анохина, д. 34, корп.1, кв. 403; ИНН 503409188015,
ОГРНИП 316774600117269) в рамках проведения мероприятия  «Легенды ВИА 70-80-
90-х/Мы из СССР/Ретро шоу» в Культурном центре «Янтарь-холл» по адресу: г.
Светлогорск, ул. Ленина, 11, на территории города Светлогорска в районе ул.
Ленина, на официальном сайте Культурного центра «Янтарь-холл»
(https://янтарьхолл.рф/afisha/legendy-via-70-80-90kh-my-iz-sssr-retro-shou-vip-parter/),
на официальном сайте «Кассир.ру» (https://kgd.kassir.ru/koncert/yantar-holl/legendyi-
via-70-80-90h--myi-iz-sssr_2018-09-15_1700), на официальном сайте «Афиша»
(http://afisha-kaliningrad.ru/kino/event/20578), в Торгово-развлекательном центре
«Европа», расположенном по адресу: г. Калининград, ул. Театральная, 30;
 недостоверной, ненадлежащей и нарушающей  требования части 1, пунктов 2 и 7
части 3, части 7 и 11 статьи 5  Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ (ред. от
31.12.2017) "О рекламе".

2. Признать рекламодателя и рекламораспространителя - индивидуального
предпринимателя Клепневу Надежду Константиновну (119602, г. Москва, ул.
Академика Анохина, д. 34, корп.1, кв. 403; ИНН 503409188015,
ОГРНИП 316774600117269) нарушившей часть 1, пункты 2 и 7 части 3, части 7 и  11
статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ (ред. от 31.12.2017) "О
рекламе".

3. Выдать предписание об устранении допущенных нарушений Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ (ред. от 31.12.2017) "О рекламе".

tel:503409188015
tel:316774600117269
https://kgd.kassir.ru/koncert/yantar-holl/legendyi-via-70-80-90h--myi-iz-sssr_2018-09-15_1700
http://afisha-kaliningrad.ru/kino/event/20578
tel:503409188015
tel:316774600117269
https://kgd.kassir.ru/koncert/yantar-holl/legendyi-via-70-80-90h--myi-iz-sssr_2018-09-15_1700
tel:503409188015
tel:316774600117269


4. Контроль за исполнением предписания возложить на ведущего специалиста-
эксперта отдела контроля органов власти, закупок и рекламы Калининградского
УФАС Румянцеву Ю.Д.

5. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Калининградской области для
возбуждения дела об административном правонарушении,
предусмотренном статьей 14.3 Кодекса РФ об административных
правонарушениях.

consultantplus://offline/ref=0C026FF8151370C3B13C5B71FCBEA2DEE7DB0C21CD2FA2E829262541780ACC15310D8D2B052FS1e6O

